



Meddelande till KOSKI-tjänstens användare och ansvariga användare i Studieinfo 11.9.2023

Bästa KOSKI-användare och ansvariga användare i Studieinfo!

Nedan hittar ni information om dataöverföringar och införandet av uppgifter i KOSKI. Om ni har frågor, ber vi er som vanligt kontakta KOSKI-tjänstens kundbetjäning (koski@opintopolku.fi).

Allmänt:

Följ med utvecklingen av KOSKI och senast uppdaterade anvisningar

Förnyandet av KOSKI-dokumentationen har påbörjats och kommer att fortsätta under det kommande året i eDuuni-wikin. I framtiden kan utbildningsanordnarens senast uppdaterade KOSKI-wikianvisningar, nya funktioner implementerade i KOSKI-datamodellen och användargränssnitt, utvecklingsköns och backloggens situation följas i eDuuni-wikin via startsidan "Ajankohtaiset". Sidan innehåller också kopior på meddelanden som skickats till KOSKI-användare via e-post samt meddelanden om avbrott eller felsituationer i KOSKI-tjänsten.

Aktuella ärenden i KOSKI-wikin (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ajankohtaiset>

Ändringar och utvecklingsarbeten i KOSKI via uppdateringarna i KOSKI-wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ändringshistoriken i KOSKI-tjänstens logg över uppgiftsöverföringar:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md.

Sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja" där alla rapporter som grundar sig på uppgifterna i KOSKI samt jämförelser med andra informationskällor publiceras av dem som använder informationen (Statistikcentralen, beräkningen av finansiering etc.):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Senast uppdaterade KOSKI-anvisningar:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612899>

KOSKI- och Valpas-kliniker

KOSKI- ja Valpas-klinikerna kommer att fortsätta som vanligt på fredagar klockan 9.30-10.30 som Teams-evenemang ända tills julpausen.

Tills vidare fortsätter vi försöket som startade våren 2023 med inspelning av klinikerna åtminstone under början av hösten. Den senast publicerade inspelning av varje klinik kan ses och laddas ner för eget bruk på eDuuni-wiki i två veckor, fram till nästa motsvarande klinik. Syftet är att publicera klinikinspelningen strax efter kliniken på fredag eftermiddag eller senast följande måndag.

Senaste inspelning av kliniken för allmänbildande utbildning:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat#KOSKI-klinikat-Yleissivist%C3%A4v%C3%A4nkoulutuksenKOSKI-klinikka>



Senaste inspelning av kliniken för yrkesutbildningen:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat#KOSKIklinikat-Ammatillisenkoulutuksenklinikka>

Teams-länkarna och tidtabellen för höstens KOSKI- och Valpas-kliniker finns som vanligt i wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Utbildningar och tillfällen

FPA använder uppgifter som är lagrade i KOSKI-informationsresursen i sina myndighetsuppgifter. **Onsdagen den 20 september 2023** anordnar vi ett gemensamt webinarium med FPA. Vid evenemanget kommer Utbildningsstyrelsen kortfattat att förklara praxisen för överlämning av uppgifter, vilka uppgifter om studierätter och prestationstyper som överlämnas och inte överlämnas till FPA samt vilka uppgifter i studierätten är relevanta. Därefter berättar FPA:s experter om hur de använder uppgifterna i KOSKI-informationsresursen. Särskilt de uppgifter som används vid beviljande av studiestöd och skolresestöd granskas. I slutet av webinariet kommer tid att avsättas för deltagarnas frågor och diskussion.

Evenemanget riktar sig särskilt till användare av KOSKI-tjänsten som hanterar uppgifter om studerande i utbildningar på andra stadiet och övergångsskedet samt alla andra som är intresserade av att lära känna ämnet.

För webinariet är det möjligt att skicka förhandsfrågor till KOSKI-teamet och FPA:s experter genom Webropol-formuläret som finns i länken nedan. Den som fyller i formuläret kan också ange om frågan är riktad till FPA, KOSKI-teamet eller båda. Förutom att skicka förhandsfrågor kan frågor som vanligt också ställas under webinariet i Teams chatten.

Du kan skicka dina förhandsfrågor med hjälp av Webropol-formuläret nedan fram till **fredagen den 15 september 2023** klockan 11.59. Formuläret samlar inte in frågeställarens personuppgifter eller kontaktuppgifter.

Skicka en förhandsfråga genom denna länk:

<https://link.webropol-surveys.com/S/4AA46407AAC19DFE>

Inspelningarna från KOSKI-webinarierna kommer att vara tillgängliga på sidan "Koulutukset ja tilaisuudet" efter att inspelningarna är bearbetade och redo för publicering. Inspelningarna av höstens webinarier är tillgängliga i Utbildningsstyrelsens tjänst Laatikko, där du kan se dem eller alternativt ladda ner inspelningen för eget bruk. Länken till Laatikko-tjänsten hittar du på eDuuni-wiki. Nedladdnings- och visningslänken för varje webinarium fungerar i eDuuni-wiki i två veckor från publiceringen.

Nedladdningslänkarna för inspelningarna från webinarierna om förskoleundervisning i KOSKI-tjänsten har publicerats i eDuuni-wiki. Du kan ladda ner webinariets inspelning för eget bruk genom länken i två veckor från det att inspelningen publicerats i eDuuni-wiki. Efter detta upphör nedladdningslänken i eDuuni-wiki. Inspelningen från det svenskspråkiga webinariet om förskoleundervisning går att ladda ner via eDuuni-wikis länk fram till tisdagen **den 19 september 2023**.

- Uppgifter om förskoleundervisning i KOSKI-tjänsten 28.8.2023
[Inspelning](#)

På sidan "Koulutukset ja tilaisuudet" hittar du också länkar till alla inspelningar från KOSKI-webinarierna som ordnades på finska och svenska förra våren:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>



Tidtabellerna och inspelningarna för KOSKI-webbinarierna och tillfällena finns i wikin:

På svenska: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998>

På finska: <https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

Ärenden som berör alla eller flera utbildningsformer:

Årsklockan för användning av KOSKI-data i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik 2023

Hämtning av data den 1 september 2023:

Uppgifterna för preliminära rapporterna som publiceras i september har extraherats den 1 september 2023 och deras data kommer att basera sig på de uppgifter som är lagrade i KOSKI-informationsresursen den 31 augusti 2023. Uppgifterna för de preliminära rapporterna om gymnasieutbildning har extraherats från situationen den 4 september 2023. Preliminära rapporterna har publicerat i eDuuni-wiki på sidan 'KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja'. Data extraheras:

- för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om förskoleundervisning, grundläggande utbildning samt undervisning som förbereder för grundläggande utbildning,
- för statsandelsberäkningens andra preliminära rapporter om grundläggande utbildning för vuxna,
- för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om gymnasieutbildning för statistikföringsdagen den 20 september 2023, och
- för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om Hux-utbildning som anordnas med tillstånd att ordna grundläggande utbildning eller gymnasieutbildning, samtidigt som data extraheras för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om förskoleundervisning, grundläggande utbildning och gymnasieutbildning.

Hämtning av data den 1 oktober 2023:

Uppgifterna för rapporterna som publiceras i oktober extraheras **den 1 oktober 2023** och deras uppgifter baserar sig på uppgifterna som är lagrade i KOSKI-informationsresursen den 30 september 2023. Data extraheras:

- för beräkning av statsandelsfinansiering för förskoleundervisning, grundläggande utbildning samt undervisning som förbereder för grundläggande utbildning,
- för beräkning av statsandelsfinansiering för grundläggande utbildning för vuxna,
- för beräkning av statsandelsfinansiering för Hux-utbildning som anordnas med tillstånd att ordna grundläggande utbildning eller gymnasieutbildning, samtidigt som data extraheras för beräkningen av statsandelsfinansiering för förskoleundervisning, grundläggande utbildning och gymnasieutbildning,
- för beräkning av statsandelsfinansiering för gymnasieutbildning för statistikföringsdagarna den 20 januari 2023 och den 20 september 2023 (enligt situationen 30 september 2023), och



- beräkningen av statsandelsfinansieringen för yrkesutbildning tar en databaskopia av KOSKI-informationsresursen för s.k. frysandet av uppgifterna om 2021 års uppgifter om studierätts- och prestationsuppgifter inom yrkesutbildningen (inkl. TELMA-utbildning).

Sidan ”KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Årsklockan för användning av KOSKI-data i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik finns i wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

1. Förskoleundervisning och grundläggande utbildning:

Inget nytt att meddela.

2. Gymnasieutbildning:

Inget nytt att meddela.

3. Yrkesutbildning:

Den betygsbaserade antagningen för sökande som har avlagt yrkesinriktad grundexamen år 2017 eller senare görs på basis av de uppgifter som finns i datalagret KOSKI. I den betygsbaserade antagningen är de sökande med som utexamineras 2023 och vars nödvändiga prestationsuppgifter samt bekräftelsesdatum för examensprestationen är lagrad i KOSKI-tjänsten **senast 11.10.2023**.

Dessa prestationsuppgifter består av:

- Vitsord för delprestationerna
- Det viktade medeltalet för grundexamen
- Bekräftelse om att examensprestationen är slutförd

Om bekräftelseinformationen inte är i KOSKI-tjänsten 11.10.2023 är den sökande inte med i den betygsbaserade antagningen. Om studerandes yrkesprov utförs efter 11.10.2023 är sökande inte med i den betygsbaserade antagningen.

Mer info: <https://www.yrkeshogskolestudier.fi/till-sokanden/urvalsmetoder/betygsbaserad-antagning/#yrkesinriktad>

4. Utbildning som handleder för examensutbildning (Hux):

Inget nytt att meddela.



5. Utbildningar inom det fria bildningsarbetet:

Inget nytt att meddela.

6. Annan än reglerad utbildning (SKOLS)

Inget nytt att meddela.

7. Grundläggande konstundervisning

En guide som Utbildningsstyrelsen och undervisnings- och kulturministeriet gemensamt utarbetat har publicerats för anordnare av grundläggande konstundervisning för att stödja planeringen av hanteringen av studerandes s.k. KOSKI-samtycken. Guiden och modelldokumentet för att begära samtycke och informera samtyckesgivaren finns på Utbildningsstyrelsens webbplats i länkarna nedan.

Materialet finns för närvarande tillgängligt på finska. Syftet är att publicera den svenska översättningen så snart som möjligt och den finns efter publiceringen på samma webbadress genom att ändra webbsidans språk till svenska.

För mer information om guiden eller modelldokumentet vänligen kontakta KOSKI-teamet.

Guiden för planering av samtyckeshanteringen i grundläggande konstundervisning:

<https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Koulutuksen%20j%C3%A4rjest%C3%A4j%C3%A4n%20hje%20taiteen%20perusopetuksen%20oppilaiden%20suostumusten%20hallinnan%20suunnitteluun.pdf>

De nedladdningsbara modelldokumenterna för att begära samtycke och informera samtyckesgivaren finns längst ner på webbsidan. Utbildningsanordnaren kan bearbeta dem till versioner som är lämpliga för eget bruk: <https://www.oph.fi/fi/palvelut/koski-tietovaranto>

Tidsfristen för att samla in retroaktiva samtycken för att föra in uppgifter om studier som inlett 1.8.2018 – 31.12.2022 är den 31 december 2023

Utbildningsanordnaren bestämmer själv när införingen av uppgifter i KOSKI-tjänsten för första gången börjas. Eleven kan ge sitt samtycke retroaktivt till att föra in uppgifterna om undervisning enligt grunderna för läroplanen för grundläggande konstundervisning som påbörjats den 1 augusti 2018 eller senare, om sådan utbildning ännu inte har avslutats när lagen trädde i kraft den 1 januari 2023. Utbildningsanordnaren bestämmer från och med när den mottar samtycken för att föra in uppgifter. Utbildningsanordnaren har ingen skyldighet att möjliggöra införing av uppgifterna retroaktivt.

Det samtycke som avses i dessa situationer kan ges retroaktivt senast den 31 december 2023, varefter införandet av uppgifter kan börjas enligt den tidtabell som bestäms av utbildningsanordnaren enligt de användaranvisningar för tjänsten som finns på Utbildningsstyrelsens eDuuni-wiki. Tidsfristen innebär inte att uppgifterna ska lagras retroaktivt senast den 31 december 2023, men utbildningsanordnaren kan till exempel planera sin process för hantering av samtycken under hösten, samla in retroaktiva samtycken före årets slut och börja föra in uppgifter i KOSKI-tjänsten i början av 2024 enligt tidtabellen som utbildningsanordnaren bestämt. Om retroaktiva samtycken samlas in i slutet av året och införandet av retroaktiva uppgifter börjas



inte förrän nästa år är det ändå en god idé att kommunicera tidtabellen som läroanstalten planerat till elever och vårdnadshavare för minderåriga elever som kommer att kunna se de lagrade uppgifterna i tjänsten Min Studieinfo så snart uppgifterna har förts in i KOSKI-tjänsten.

När införandet av uppgifter för första gången börjas måste man efter det se till att uppgifterna är korrekta och uppdaterade i enlighet med KOSKI-instruktionerna i eDuuni-wiki.

8. Valpas-tjänsten:

Inget nytt att meddela.

Senast uppdaterade Valpas-anvisningar (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

Vänliga hälsningar,

KOSKI-teamet